划或重大现金支出等事项发

生时，公司可以提高前述现

金分红的比例。

   是 是

2015 年半年度报告

22 / 141

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

1、公司治理的基本状况：经过多年的上市公司规范运作，公司已形成了权责分

明、有效制衡、协调运作的法人治理结构。公司股东大会、董事会、监事会各尽其责、

恪尽职守、规范运作，维护了广大投资者和公司的利益。 报告期内公司治理方面做

了如下工作：

（1）公司在 2012 年按中国证监会相关要求对《公司章程》现金分红条款进行

修订外，2014 年根据监管部门有关保护中小投资者利益、实施股东大会网络投票、推

进优先股等政策的要求，公司第十届董事会第八次会议提出了《公司章程》修订案，

增加了网络投票、小股东单独计票、发行优先股的有关规定。

（2）内部控制体系建设：公司依据企业内部控制规范体系及《上海证券交易所

股票上市规则》、《企业内部控制基本规范》、《企业内部控制配套指引》等法律法

规和规章制度的要求组织开展内部控制评价工作。2014 年已实施内部控制评价的 14

家单位有：本公司、山东新华锦纺织有限公司、青岛恒孚针织服装有限公司、山东海

诚进出口有限公司、上海新华锦焊接材料科技有限公司、新华锦集团山东锦盛发制品

有限公司(含盛泰分公司)、山东禹城新意发制品有限公司、禹城新源发制品有限公司、

新华锦集团山东海川工艺发制品有限公司、新华锦集团山东锦融发制品有限公司；锦

融（柬埔寨）有限公司、海顺地（柬埔寨）有限公司、美国 OR（ON-RITE COMPANY）、

美国 NI（NEW IMAGE LABS CORPORATION）。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

23 / 141

(三) 其他

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

41,702,202 16.63%   20,851,101 -57,203 20,793,898 62,496,100 16.62%

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

41,702,202 16.63%   20,851,101 -57,203 20,793,898 62,496,100 16.62%

其中：境

内非国

有法人

持股

40,145,923 16.01%   20,072,962 -57,203 20,015,759 60,161,682 16.00%

境

内自然

人持股

1,556,279 0.62%   778,139  778,139 2,334,418 0.62%

4、外资

持股

0   0

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

208,997,464 83.37%   104,498,732  104,498,732 313,496,196 83.38%

1、人民

币普通

股

208,997,464 83.37%   104,498,732  104,498,732 313,496,196 83.38%

2、境内

2015 年半年度报告

24 / 141

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数

250,699,666 100.00% 0 0 125,349,833 -57,203 125,292,630 375,992,296 100.00%

2、 股份变动情况说明

（1）资本公积转增股本情况

公司 2014 年度资本公积转增股本方案已经 2015 年 4 月 22 日召开的 2014 年年度股东

大会审议通过。公司于2015年5月8日实施了本次资本公积转增股本方案。以公司 2014 年 12 月

31 日总股本 250,699,666 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增

125,349,833 股，公司 2014 年度资本公积转增股本方案实施完成后，公司总股本由 250,699,666

股增至 376,049,499 股。

详见公司于 2015 年 4 月 23 日发布了《新华锦 2014 年度股东大会决议公告》，公司股东大会

审议通过了上述资本公积转增股本事项；于 2015 年 4 月 29 日发布了《新华锦 2014 年度资本公积

转增股本实施公告》。

（2）业绩承诺补偿情况

公司于 2015 年 4 月 22 日召开的 2014 年度股东大会审议通过了《关于子公司美国华越未

完成重组盈利承诺及补偿方案的议案》（以下简称：“补偿方案”）。

由于山东海川集团控股有限公司（以下简称“海川控股”）原先通过重大资产重组注入公司

的海川控股的子公司——美国华越有限责任公司在 2012-2014 三年累积实现净利润数未完成公司

2012 年与海川控股签署的《关于注入资产实际盈利数不足盈利预测数的补偿协议（二）》（以下